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Fókuszban

Köszönet a tanítóknak

Tizenhatan konfirmáltak Vadkerti papok az oltárnál 

Változott a forgalmi rend

Megállni tilos Soltvadkerten is nyert 
a kormánypárt 

Aranyérmes a Csipkebogyó 

isten gyermekei lettek, az Ő útját járják 

A jó magvak ezerszeres termést hoznak

Hitéleti

Május 12-én nemcsak a szép idő szer-
zett örömet, hanem az is, hogy két kü-
lönleges szentmisén is részt vehettek a 
soltvadkerti katolikus hívek. Délelőtt, 
nagy örömünkre, 42 gyermek ré-
szesült először szentáldozásban, az 
ünnepi eseményre zsúfolásig megtelt 
templomunk.  A gyerekek felkészülten 
várták életük nagy pillanatát, melyben 
Sárváriné Borbényi Mária és Turcsik 

Imre hitoktatók segítettek a tanév 
során. Dr. Jeney Gábor atya örömmel 
köszöntötte a gyerekeket és hozzátar-
tozóikat. Szentbeszédében a búzasze-
mekről mondott egy példázatot, ame-
lyek aratás után a magtárba kerültek. 
A kisegér elmeséli nekik, hogy kétféle 
módon folytatódhat az életük: vagy 
elvetik őket a földbe és újra búza lesz 
belőlük, vagy a malomba kerülnek, 

ahol megőrlik őket és kenyérré vál-
nak. Egy kis búzaszemnek egyik sem 
tetszett, ezért elbújt a sarokba. Amikor 
kiürült a magtár és kisöpörték, ő is a 
szemétbe került. Az elsőáldozók is 
választhatnak, igaz belőlük nem lesz 
kenyér, legalábbis nem megehető for-
mában. Lehetnek jó magok, amelyek 
százszoros, ezerszeres termést hozhat-
nak. Az eukarisztiával a kenyér, vagyis 
Jézus belénk költözik, így támad fel és 
bont termést bennünk. A szertartáson 

az elsőáldozók aktív részesei voltak az 
eseményeknek, felolvasással, könyör-
géssel segítettek a liturgiában. 
A Kalocsai Nagyasszonyunk Ka-
tolikus Iskola kórusa szolgált ezen 
a szentmisén, ezúton is szeretnénk 
megköszönni nekik a lélekemelő  
dallamokat.
A szertartás után a Máltai Szeretet-
szolgálat kakaóval és kaláccsal várta 
az ünnepelteket és egy kis szeretetven-
dégségre a szülőket, rokonokat.

Az esti szentmise szintén felemelő volt. 
Városunkból hat pap indult szolgálatra:
dr. Benyik György, dr. Pribitek Lász-
ló, Menyhárt Sándor, Szakács Tibor, 
Szabó Attila és Tóth Tibor. A tavalyi 
évben hívta meg őket először dr. Jeney 
Gábor atya azzal a nem titkolt szán-
dékkal, hogy új hagyományt vezessen 
be egyházközségünkben. Mindnyájan 
örömmel fogadták el akkor és most is 
az invitálást. Gábor atya igen kedves 
szavakkal köszöntötte őket és az egy-
begyűlt híveket is. Szakács Tibor atya 
celebrálta a szentmisét, Tóth Tibor 
atya pedig prédikált. Mivel ezen a 
napon a papi hivatásokért imádko-
zunk, mi is lehetett volna elmélkedése 
más témája, mint a papi élet, minden 
nehézségével és szépségével együtt. 

Elmondta, hogy sok kritika éri a 
papokat, hiszen a mai világban a tole-
rancia, a másik ember elfogadása igen 
háttérbe szorult. Pedig ők is emberek, 
egyedül Krisztus volt Isten és ember is, 
és így bűntől mentes. Vannak hibáik, 
gyarlóságaik, amelyekkel küzdenek. 
Ők is imádkoznak és kérik a híveket 
is, hogy imáikkal, könyörgéseikkel 
segítsék a hivatásukat, életútjukat.
A misét a kecskeméti kórus énekei 
tették még felemelőbbé. 
Külön kérése volt a híveknek, hogy 
papjainkkal kötetlen formában is 
találkozhassanak, ezért a mise után 
a templomkertben agapét tartottunk, 
és a finom ételek és italok mellett késő 
estig beszélgettünk. 

NAnita

Az evangélikus templomban tizen-
hat fiatal konfirmált. A személyes 
vallástétel Krisztus melletti döntés, 
a keresztségi szövetség fiatalkori, 
hitbeli megerősítése.  A felkészítő ta-
nítás után kapják meg az úrvacsorát 
a fiatalok, akik életre szóló döntést 
hoztak, és elköteleződtek az egyház 
mellett, Krisztus mellett. A keresztény 
értékrend, a nevelés fontos alappillére 
az esemény, hiszen így joggal számít-
hatunk arra, hogy majd gyermekeiket 

is ebben a szellemben nevelik. Ebben 
a felkészítő munkában nagy szerepe 
van a lelkészeknek, hitoktatóknak, 
és természetesen a támogató családi 
háttérnek. Akik hitet tettek: Bódi Ta-
más, Büki Gergő, Galambos Jázmin, 
Gangl Barbara, Hacbold László, Has-
kó Villő, Hrk Viktória, Kiss Balázs, 
Kriszt Ármin, Loridon Ákos, Nagy 
Maja, Rideg Réka, Szeleczki Lilla, 
Trapp Bálint, Udvarhelyi András,  
Varnyú Dóra 

A májusi képviselő-testületi ülésen 
Bezsenyi László vetette fel, hogy több 
lakossági jelzés, illetve panasz is érke-
zett arra vonatkozóan, hogy balesetve-
szélyes a Kossuth utcáról a buszmeg-
állóhoz  lekanyarodó szakasz, mivel 
a buszok utasaira várakozó autók 
sorban elfoglalják a kanyarodósávot, 
így sok esetben nem lehet befordulni, 
ha az autóbusz, vagy buszok is bent 
állnak, ne adj’ Isten még szembe for-
galom is jön.  Néhány hete kikerült a 
Megállni tilos tábla, ami még mindig 
sok gépjárművezető figyelmét elkerüli. 
Az új forgalmi rend szerint a lekanya-
rodást biztosító 15 méteres megállási 
tilalom korlát van csupán. A kihelye-
zéskor még nem volt fent a kiegészítő 

tábla, a napokban azonban kikerült a 
15 méterre vonatkozó korlát is. Még 
ezzel együtt is fontos, hogy segítsük 
a biztonságos közlekedést, és ne csak 
a kényelmi szempontok kerüljenek 
előtérbe. 
A kerékpárút beruházásának folytatá-
sához jelenleg a közbeszerzési eljárás 
folyik, melyről tudni kell, hogy szi-
gorú határidőkhöz kötött, nem lehet 
felgyorsítani, bármennyire is szeretné 
a város vezetése. 
Számítások szerint nyár végére ké-
szülhet el véglegesen a kerékpárút.  
A lakosság türelme és megértése még 
mindig nagyon fontos alapja a köz-
hangulatnak. 
Köszönet érte az érintetteknek! 

A Kossuth utcáról így biztonságos a lekanyarodás

Soltvadkert Város Önkormányzata 
fontosnak érzi, hogy a közöttünk élő, 
Soltvadkertért, a soltvadkerti gyerme-
kekért hosszú éveken át dolgozó, ma 
már nyugállományba vonult, valamint 
az aktív és hivatásukat jelenleg is be-
töltő pedagógusok és segítőik áldoza-
tos munkáját városi, közösségi szinten 
méltányolja és elismerje.
 „A város vezetése ezt az ünnepi alkal-
mat kívánja megragadni arra, hogy 
kifejezze: becsüli az Önök személyét és 
mindazt, amit az elmúlt években Solt-
vadkertért, a felnőtt, illetve a felnövek-
vő nemzedékért tettek és tesznek.” – 
hangzott el Pájer Ildikó, a Gyöngyház 
Kulturális Központ igazgatójának 
köszöntőjében. Lehoczki Ferenc pol-

gármester szép gondolatokkal méltatta 
a pedagógusokat és mindennapi tevé-
kenységüket.  „Sokszor halljuk, hogy 
a pedagógusok munkája hasonlít a 
májusi esőhöz, amiről köztudott, hogy 
aranyat ér. Adott esetben azonnal lát-
szik az eredmény, sok esetben viszont 
csak késve, később, nagyon sokszor 
csak több év múlva válik láthatóvá, 
hozza gyümölcsét az a sok-sok gon-
doskodó szeretet és tanítás, amelyet 
önöktől, tőletek kaptak és kapnak 
a gyermekeink – mondta a polgár-
mester, majd Martin Péter előadása 
színesítette az ünnepet, aki Ballard 
„A tanító tanítása” írását mondta el. 
A köszöntőt követően a Kalocsai Szín-
ház művészeinek retro zenés műsora 

szórakoztatta a nemzet 
soltvadkerti lámpásait.  
Az ajándékműsor után 
szeretetvendégségre 
várták az ünnepelteket 
az iskola ebédlőjébe. 

-K.Gy.-

Május 26-án Európa Parlamenti képviselőket választott az ország 
negyedik alkalommal csatlakozásunk óta. Országosan 43,7 szá-
zalékos részvétellel zajlott a választás, ami a 2014. évihez képest 
rekordnak számít, hiszen akkor még a harminc százalékot sem 
érte el a részvételi arány. Annyi bizonyos, hogy a választópolgárok 
most határozottan állást akartak foglalni, és az eredmények alap-
ján a kormánypárt támogatása vált nyilvánvalóvá, egy mandátum-
mal többet szereztek az eddigiekhez képest.

Kiskőrösön az országos átlag feletti 
létszámban, 46,39% vett részt a vá-
lasztáson. Császártöltésen 41,97 %, 
Tázláron 40,87 %. A legkevesebben 
Fülöpszálláson (34,36%), valamint 
Imrehegyen (35,99%) éltek szavazati 
jogukkal.
Soltvadkerten a választásra jogosultak 
(5 867 fő) 40,45 %-a, azaz 2373 polgár 
adta le voksát. 
A részletes eredmények ismeretében 
városunkban a szavazólapon talál-
ható pártok az alábbi eredményeket 
érték el. 

Fentiek alapján a Magyarországot 
illető 21 mandátumból 13 a FIDESZ-
KDNP, 4 a DK, 2 a MOMENTUM, 
1 a JOBBIK, és további 1 az MSZP-
Párbeszéd pártok részvételét jelenti 
Brüsszelben. A kampány folytatódik, 
hiszen már készülnek a települések, 
a pártok az októberi helyhatósági vá-
lasztásokra. Heteken belül napvilágot 
lát, hogy milyen erők vonulnak fel, 
kik közül választhatunk ősszel. Annyi 
már most bizonyos, hogy Temerini 
Ferenc alpolgármester indulni szeret-
ne a polgármesteri  székért. Természe-
tesen a Vadkerti Újságban minden je-
lölt lehetőséget kap a bemutatkozásra, 
programjának ismertetésére.

Szép sikereket értek el a soltvadkerti Szekeres Pálinka termékei a 
IV. Bátai Nemzetközi Pálinka- és Párlatversenyen. Az eseményen 
nyolc ország közel 700 pálinkája és párlata versenyzett a díjakért.

„Mi három különleges pálinkával 
neveztünk. A Csipkebogyóval, a Bo-
dzával és a Galagonyával. A Galago-
nya egy teljesen új pálinka, amellyel 
még nem lehet nagyon találkozni 
a piacon, de a másik kettő sem 
hétköznapi termék. Minden évben 
próbálunk valami újjal előrukkol-
ni, és ennek jegyében mérettettük 

meg most ezeket a termékeinket” – 
mondta Szekeres Sándor cégvezető. 
A Csipkebogyó pálinka arany-, a 
Bodza ezüst-, a Galagonya pedig 
bronzérmet nyert a népes mezőny-
ben. Növeli a siker értékét, hogy a 
Csipkebogyó és Galagonya pálinkát 
is áprilisban főzték, így még az érle-
lési fázisban vannak. FT

FIDESZ-KDNP 1 678 (70,92%)

DK 188 (7,95%)

JOBBIK 142 (6,00%)

MOMENTUM 132 (5,58%)

MI HAZÁNK 77 (3,25%)

MSZP-
PÁRBESZÉD 66 (2,79%)

MKKP 41 (1,73%)

LMP 37 (1,56%)

MUNKÁSPÁRT 5 (0,21%)



2019. június2019. június

4 5

szomorú keserédes

Harcol az ész és az érzelem - Vajon mi lett a jó döntés? VálságHelyzet is kialakulHat szüretkor 

Zöldszüret, vagy amit akartok Van jó döntés? Két vadkerti bor 
a megye legjobbja 

Taroltak Szegeden is 

Világbajnok lett Károlyi Tibor 

Mondhatja a kedves olvasó, hogy okafogyott az írás, hiszen éppen 
lapunk megjelenésével egyidőben, június 6-ig el kellett dönteni a 
gazdáknak, hogy leszedik-e a termésüket zölden, és akkor számít-
hatnak némi támogatásra, ami talán az önköltséget fedezi, vagy 
kockáztatnak, lesz, ami lesz alapon. Amiért mégis foglalkozunk a 
témával, nem csak az, hogy egy havonta megjelenő lapban legyen 
lenyomata a várost, az itt élőket markánsan érintő fordulatnak, 
hanem az is, hogy magyarázatot keressünk, hogy próbáljuk láttat-
ni az ok-okozati összefüggéseket, és megkérdezzünk néhány, a té-
mában illetékest. 

Ilyen még nem volt ugyanis er-
refelé, sőt Magyarországon sem 
nagyon, hogy ne várjunk az őszre, 
ne fohászkodjunk a jó termésért, a 
bőséges szüretért. A gazdák is re-
ménykedtek, hogy nem igaz, nem 
lehet igaz, hogy a szépen mutatkozó 
szőlőtermést le kell dobni, mert nem  
lesz hova eladni. Kétféle gondolko-
dás tapasztalható: az észszerűség és 
a tények mellett szóló racionalitás, 
ami egyértelműen amellett döntött, 
hogy nincs mese, meg kell lépni, 
mert még ennyit sem kapnak érte 
ősszel a gazdák. 
A másik típus elszánt, és érzelmi 
alapon gondol apáink, nagyapáink 
örökségére, a tőkék könnyére,  és 
vár. Vár a csodára. A rendelet pe-
dig megjelent: a Magyar Közlöny  
93. számának 10. oldalán egyér-
telműen, feketén-fehéren előírta a 
zöldszüret lehetőségét. 

Ahogy egy szakavatott ismerősöm 
fogalmazott, az emberek nagyon 
tartanak tőle, hogy megismétlődhet 
a szőlővel is az, ami tavaly a bodzá-
val történt.
A kormány most időben próbált 
lépni, enyhíteni ezt a tipikus túl-
termelési válságot, viszont érthető, 
hogy  azok az emberek, akik ren-
geteget dolgoztak azért, hogy egy 
ültetvényt termőre fordítsanak, 
fáradságos munkával ápolják, 
gondozzák, nehezen fogadják el,  
hogy munkájuk gyümölcsére nincs 
kereslet, és hogy a termést most meg 
kell semmisíteniük. Nagyon fontos 
azonban, hogy ez csak egy lehetőség 
volt, aki nem élt vele, azt kockáztat-
ta, hogy ősszel nem tudja eladni a 
termését. 
A sok előírás és feltétel mellett 
fontos a határidők betartása, 
hiszen aki emellett döntött, a 
zöldszüretet követő munkana-
pon, de legkésőbb július 11–ig  
be kell jelenteni a zöldszüret tényét.

keressük a Választ 

Font Sándort, a Parlament Mező-
gazdasági Bizottságának elnö-
két kértük arra, hogy vázolja fel 
a kialakult helyzet okát, össze-
függéseit, európai gyakorlatát. 

– 2017-ben idehaza normális szőlő-
termés volt, 3,1 m hl bort szűrtünk 
be országos szinten. De ugyanekkor 
Európa három legjelentősebb bor-
termelő országában (Olaszország, 
Franciaország, Spanyolország) majd-
nem 40 százalékos terméskiesés volt.  
Ez miatt már 2017 őszén megindult 
egy nagyarányú export azon országok 
felé, ahol a borhiány miatt az előbb 
jelzett országok nem tudtak szállítani. 
Ennek következtében 2017-2018-ban 
az addigi éves 7-800 ezer hl borexpor-
tunk fölugrott 1.200.000 hl-re.
Azonban 2018-ra visszaállt a nagy 
bortermelő országokban a normál 
termésmennyiség (kb. 40 M hl orszá-
gonként), és 2018 őszétől elkezdték 
visszavenni a régi piacaikat, és kiszorí-
tották a magyar bort. Eközben idehaza 
is soha nem látott mértékű termés lett, 
amelyből 3,6 M hl bor készült. Ennek 
az lett a következménye, hogy az éves 
szokásos havi export lelassult, és 
április-májusra kb 1 m hl borfelesleg 
keletkezett (600 ezer hl többlettermés, 
és 400 ezer hl exportelmaradás).
A nagy borászatok, és felvásárlók je-
lezték, hogy a tavaly felvásárolt szőlő 
mennyiségének az idén kb. felét, há-
romnegyedét tervezik csak megvenni. 
Ezeknek az adatoknak a birtokában 
kezdeményezte a Hegyközségek Nem-

zeti Tanácsa az Agrárminisztériumnál 
a borlepárlás újbóli megengedését (kb. 
60 Ft/liter átvételi áron), valamint az 
Európában ismert, de nálunk ed-
dig nem alkalmazott zöldszüretet.  
A zöldszüret lényege, hogy fajtánként, 
és a két utóbbi év termésátlagát alapul 
véve kb 800 ezer Ft-ot ad hektáronként 
azoknak az állam, akik július 10-ig 

leszedik a fürtöket a szőlőről. Nyil-
vánvaló, hogy mind a lepárlás, mind 
a zöldszüret vészhelyzeti beavatkozás. 
Az ellentételezést úgy kell tekinteni, 
mintha ősszel nem tudná eladni a ter-
melő a szőlejét, és ehhez képest mégis 
kap kb.  800 ezer Ft-ot.  A rendelet 
megjelent,  amely szabályozza, hogy a 
június 6-i igénylést követően,  június 
17-ig kell bejelentkezni azoknak, akik 
zöldszüretet akarnak, és várhatóan 
július 10-ig le kell szedniük az összes 
fürtöt a bejelentett területről. A jelent-
kezésben nem kell az összes szőlőnket 

bejelenteni, el  lehet különíteni fajtára, 
helyrajzi számra, származási bizony-
latra, hogy melyikeket jelentem be. 
Tehát a gazda eldöntheti, hogy ezt 
a fajta szőlőmet zöldszüretelem, de 
ezeket meg nem, mert azt el tudom 
adni. A szőlő leszedési költségére kü-
lön támogatás nincs, az benne van a 
hektárra vonatkozó ellentételezésben. 
De nyilvánvaló, hogy aki zöldszüretel, 
az már innentől kezdve nem fog drága 
növényvédőszert alkalmazni, és nem 
kell talajerő-utánpótlást biztosítania, 
mert nem lesz termése. Tehát további 
költségcsökkenések is lesznek. A zöld-
szüretben nem  kötelező részt venni, 
ezt mindenkinek magának kellett 
eldönteni. De június 15. után már 
nem módosíthat a döntésén, akármit 
is választott. Aki jégkárt jelentett, az 
nem vehet részt azzal a területtel a 
zöldszüreti programban. 

ifj. leHoczki ferenc  
szŐlŐtermelŐ 

A zöldszüret - mint az EU-ban létező 
krízismegoldás - nem példa nélküli, 
mi viszont eddig még nem találkoz-
tunk vele. A borpiacot nem ismerem 
úgy, mint a borászok, de hallom, 
hogy  bizonyos borokból felesleg 
van, ezért ez az intézkedés nagyobb, 
későbbi esetleges bajok megelőzésére 
alkalmas, főleg ha országosan akár 10 
ezer ha szőlőterület termését sikerül-
ne kivonni. Ezt most lehet megoldani, 
később nem, és az elmúlt két évben 
nagyobb termésátlaggal rendelkező 
gazdáknak - persze nem örömteli, 
de ebben a helyzetben - biztonságos 
megoldásnak látszik.

A szüret elmaradása komoly bevétel
kiesést jelent a szolgáltatást végzőknek is

Folyamatos kérdések, lehetőségek keresése az érintettek részéről, 
melyekre dr. Brazsil Dávid, a HNT főtitkára válaszolt Font képvise-
lő kérésére, és egy helyi felvásárlótól is kértünk véleményt. 

A folyóbor importja nem elhanya-
golható kérdés, viszont erre egysé-
gesen, EU-szinten kell megoldást 
találni. Ezt az is indokolja, hogy a 
Hegyközségek Nemzeti Tanácsa által 
meghirdetett 2014. évi piacszervezé-
si intézkedéssel szemben az Európai 
Bizottság a kötelezettségszegési eljá-
rás első szakaszát megkezdte annak 
idején. Tehát csak tagállami megol-
dás nem jelent hosszú távú megol-
dást.
Spanyolországban egyedül Rioja bor-
vidék szerzett jogot arra, hogy borait 
helyben, a borvidéken belül lehessen 
palackozni. Spanyolország ma is im-
portál EU tagországokból és tagorszá-
gokon kívülről is folyóbort.
A szőlőlé fogyasztása jó megoldás lehet, 
de nagyon átgondoltan kell nekiállni. 
Jelenleg ugyanis a 2 százalék szőlőmus-
tot tartalmazó üdítőitalt is lehet szőlő-
lének nevezni. Így a jogi szabályozást 
és az esetleges fogyasztás ösztönző 
kampányt együtt kell kezelni, hogy a 
fogyasztók magyar szőlőből készült, 
nagy gyümölcslé–tartalmú italt vásá-
roljanak minél többet.
Borvidékenként más és más a helyzet. 
A legnagyobb probléma a fajtajelölés 
nélküli fehér tömegborok piacán fi-
gyelhető meg, de visszaesés jellemző a 
rozéborpiacon egyaránt.

Megkérdeztük az egyik legna-
gyobb soltvadkerti felvásárlót, 
a Schiszler borászatot is, ho-
gyan  látják a jelenlegi helyze-
tet. Schiszler Péterné az alábbi 
gondolatokat osztotta meg la-
punkkal: 

– A zöldszüret, mint lehetőség egy 
országos szintű, az egész szőlő- és 
borágazatot érintő problémára adott 
kormányzati válasz. Köztudottan 
túltermelési válsággal küzdünk évek 
óta, amelynek az okait hosszan lehet-

ne sorolni, néhányat emelek ki, csak 
felsorolásszerűen:
 új ültetvények termőre fordulása
 nem piacképes fajták dominanciája
 a kedvező időjárás miatti rendkívüli 
termésátlagok
 a belföldi fogyasztás visszaesése
 az export visszaesése az olcsóbb olasz 
és spanyol borok miatt.
Mindezek következtében a szőlőfel-
vásárlásban leginkább érintett borá-
szatoknak tele van a pincéje, akkora 
áthúzódó  készlettel rendelkeznek,.
hogy nem lesz helyük és igényük 
a 2019-es szőlőtermés fogadására.  
A probléma olyan súlyos, hogy a 
szaktárca szükségesnek, elkerülhetet-
lennek látta a beavatkozást. Hektáron-
ként megközelítőleg 1 millió Ft körüli 
összeggel támogatja azokat a gazdákat, 
akik lemondanak az idei várható nagy 
termésükről és zölden leszedik a für-
töket.  Az utóbbi évek leginkább élet-
képes intézkedése, akkor lesz hatása, 
ha sokan élnek vele.  Ha így le tudjuk 
csökkenteni a készleteket, akkor 2020-
tól mehet tovább a termelés, hiszen a 
gazdák sem járnak rosszul és a felvá-
sárlók is helyhez, időhöz, levegőhöz 
jutnak. Ellenkező esetben a válság to-
vább fokozódik és katasztrófa fenyeget 
a szüret idején. 

szubjektíV

Zöldszüret, vagy amit akartok.  
A döntés ugyanis a gazdák kezében 
volt. Shakesperae, amikor megírta a 
Vízkereszt vagy amit akartok című 
komédiáját, maga sem tudta eldönteni, 
hogy milyen címet is adjon művének, 
mintha rábízta volna a döntést az ol
vasóra. A cselekmény egy hajótöréssel 
kezdődik. Nos, az idei zöldszüret a 
gazdák, a termelők hajótörése. És bár a 
kárenyhítés, a kompenzálás nyilván je
lent egyfajta biztonságot, mellyel el lehet 
jutni a túlsó partra, mégis azt hiszem 
magam is, aki gazdálkodó családban 
nevelkedtem és ismerem a szőlőtőke 
verejtékét, avagy könnyeit is, valami 
nincs rendjén a világban. Valami fel
borította a rendet, a piacgazdaságot, a 
keresletkínálati arányokat, felborította 
Noé bárkáját. S mint tudjuk, a felborult 
hajó alatt sok az ártatlan áldozat. 
  Supka Éva 

Az egyik oldalon küzdünk a szőlő-
ért, a termésért, a megmaradásért, a 
gazdálkodási kultúráért, a megélhe-
tésért, ugyanakkor szebbnél szebb 
eredményekkel bizonyítják borásza-
ink a szakma létjogosultságát. Az idei 
Megye bora válogatáson két soltvad-
kerti pincészet bora lett a legkiválóbb.  
A legjobb fehérbor kategória győztese 
a Font Pincészet Irsai Olivér (2018) 
bora lett, a legjobb rozébor pedig az 
Eredet Pincészet Kékfrankos Roséja 
(2018). Ez azt jelenti, hogy Bács-Kis-

kun megye 2019-ben a soltvadkerti 
borokkal reprezentálja eseményeit, 
rendezvényeit és azokat ajándékozza 
itthon és külföldön egyaránt. Rideg 
László, a Bács-kiskun Megyei Köz-
gyűlés elnöke, a Karapancsai Kastély 
és Majorban tartott verseny köszön-
tésekor kiemelte, hogy a megyei ön-
kormányzat azon kevesek egyike, aki 
felismerte, hogy a megyei termékek 
kiemelése kiváló eszköze a piacra ju-
tás támogatásának, és egyben a megyei 
identitás alakításának is.

A Frittmann Borászat kiemelt 
vendége a Szegedi Borfesztiválnak, 
ahol nem csak ismerik, de keresik és 
várják a kiváló soltvadkerti borokat.  
Az idei, 25. Szegedi Borfesztiválon 
sem kellett csalódniuk a jó borok ked-
velőinek, és a soltvadkertiek a szegedi 
nagykönyvbe is letették névjegyüket, 
hiszen Szeged Város Bora a Frittmann 
Borászat Rosé Cuvée (2018)  aranyér-
mes bora lett, mint ahogyan ők nyer-
ték el a fesztivál legszebb fehérbora 
címet is Generosájukkal, mely szintén 
aranyérmet kapott.

A Racketlon Szenior Világbajnoksá-
gon aranyérmet szerzett a soltvadkerti 
származású Károlyi Tibor. A belgiumi 
verseny után így nyilatkozott: 2010-
ben már közel voltam csapatban a 
világbajnoki címhez, kilenc év után 
Markó Tamással sikerült. Egész mese-
szerű volt: egy hónappal a verseny előtt 
költözött a tanítványom Belgiumba, 
így tudtam menni, de túledzettem 
magam, a verseny első napjának a 
reggelén felkelni is alig tudtam a de-
rekam miatt. Tamás valamennyire 
kimasszírozta, másnap a döntőbe jutá-
sért 15 meccslabdát hárítva jutottunk 

a döntőbe. Ott nagy küzdelemben 
nyertünk a Sákovics-Matécsa páros 
ellen. Nekem a pingpong hihetetlenül 
ment, és teniszben is alig hibáztam. 
Tamás a döntő teniszében nagyon 
feljött, és ő csinálta a sorsdöntő pon-
tokat. Nagyon szépen köszönöm 
mindenkinek (sokan voltak), aki az 
évek során segített a sportokban, hogy 
javuljak és az álmomat valóra váltsam.  
Az első világbajnoki érmem csapatban 
sakkban szereztem, még 1981-ben.  
A nagy örömben csak annyi szomo-
rúság van, hogy anyukám és apukám 
nem érhette meg.  -sé-
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Lehoczki Ferenc polgármester a város 
vezetői minőségében utoljára hívta 
meg a díszpolgárokat találkozóra, 
hiszen köztudott, hogy a több ciklu-
son át regnáló polgármester átadja 
a stafétát az októberi helyhatósági 
választáson felhatalmazott új polgár-
mesternek.
Köszönetét fejezte ki Nagy Péternek, 
aki útjára indította anno Mogyorósi 
Józsi bácsival  a díszpolgár-találkozók 
hagyományát. 
Első ízben köszönthette a tavaly 
45. díszpolgári címmel elismert  

Szabó Antalt, a Poli-Farbe Kft. tu-
lajdonos ügyvezetőjét. A legidősebb 
kitüntetett, Kemény Lajos bácsi, aki 
1997-ben kapott kilencedikként dísz-
polgári címet, jelenleg 95 éves, és csak 
lélekben ünnepelt vadkerti barátaival.
A korban következő rangidős, Zsikla 
Tamás bácsi 1999-ben, tizenhetedik-
ként kapta az elismerést, és 88 évesen 
fogadta el a meghívást. Ilyenkor 
eljönnek többnyire a férjek, feleségek 
is, akik biztosítják a hátországot az 
aktív években, ami elengedhetetlen az 
alkotó, tevékeny munkában. 

– Történelminek számít a mostani 
találkozásunk, hiszen még soha nem 
volt ilyen, hogy három díszpolgár 
költözött az örök hazába 2018-ban. 
Három László, tartópillérek, a város 
építőkövei.  Kőszegi László, Berkecz 
László és Szervánszky László, akik-
hez számos élmény, emlék fűz és 
olyan ténykedés, amelyre építhetünk 
– mondta a polgármester. Távozásuk-
kal már csak 16 élő díszpolgára van 
Soltvadkertnek. 
Lehoczki Ferenc az ilyenkor szokásos 
beszámolójában elmondta, hogy ta-
valy minden eddiginél több fejlesztési 
lehetőség állt az önkormányzat rendel-
kezésére, és mintegy másfél milliárd 
forintnyi beruházás valósult meg, 
illetve van jelenleg is folyamatban.  
A tó turisztikai fejlesztésétől kezdve a 
sportcsarnok energetikai fejlesztésén 
át a belvízelvezetésig, a záportó kiala-
kításig,  a helyi identitás és kohézió 
erősítéséig. 
Dr. Kerényi János pohárköszöntőjé-
ben emlékezett díszpolgár barátaira, 

akik más-más nézetek mellett öreg-
bítették a város jó hírnevét és járultak 
hozzá a város gazdasági stabilitásához. 
Kerényi János hangsúlyozta, hogy ez 
a korosztály sokat tett azért, hogy a 
felnövő generáció békében és békes-
ségben élhet, nem ismeri a háború 
borzalmait, veszteségeit.  
A díszpolgár-találkozók egyben építő 
beszélgetések is, hiszen számos jó 
gondolat, ötlet fogalmazódik meg 
azokban a bölcsekben, akik már tet-
teikkel bizonyítottak. -sé-

Sok szó esik a Vadkerti-tó fejlesztéséről, turisztikai vonzerejének 
erősítéséről, melyre a „Társadalmi és környezeti szempontból 
fenntartható turizmusfejlesztés” című felhívásra benyújtott pá-
lyázataiban nyert összesen 327,5 millió forintot az önkormányzat.  
A fejlesztés közvetlen célja az önkormányzat tulajdonában álló 
természetes fürdőhely turisztikai infrastruktúrájának fejlesztése, 
amely hozzájárul a jelenlegi szolgáltatáskínálat színvonalának ja-
vításához. 

Az új strandi létesítmények létreho-
zásával a kínálat bővítése is fontos cél 
annak érdekében, hogy az elégedett 
vendégek közül minél többen térje-
nek vissza, és rendszeres látogatókká 
váljanak. A turisztikai vonzerő nö-
vekedésével, hatékony marketinggel 
erősödik a turisztikai kereslet is. Ez 
a hosszú távú program gazdasági 
fejlődést is jelenthet, hiszen a minő-
ségi kínálat erősödésével itt költik el 
pénzüket a vendégek, itt veszik igény-
be a szolgáltatásokat, használják ki a 
városban található lehetőségeket, és 
emellett hozzájárulhat a szezonalitás 
csökkentéséhez is. 
A fejlesztés több ütemben valósul meg. 
Kialakítanak egy új, a vendégfogadás 
céljait szolgáló épületet az Orgona és a 
Gyöngyvirág utca közötti, a strandhoz 

kapcsolódó, önkormányzati tulajdonú 
ingatlanon. Legfőbb célja az esztétika 
és az egységes arculat megterem-
tése mellett a vendégfogadás XXI. 
századi feltételeinek megteremtése.  
A fogadóépület részei a beléptető 
rész, a pénztár, továbbá iroda, bolt, 
öltözők, vécék, büfé, fogyasztóterasz, 
árnyékoló, gyerek-szülő szoba, kerék-
pártároló. Az épületbe lépve a vendég 
a pénztárhoz jut, ahol a jegyvásárlás 
mellett minden szükséges információt 
megkap. A pénztár mögött az öltöző-
ket, a mosdókat és a vizesblokk egyéb 
elemeit alakítják ki, így az épületből 
a vendég már átöltözve juthat ki a 
strandra. Emellett az épületen lépcsős 
feljáró is található, ahol napozóteraszt 
alakítanak ki, innen szép panoráma 
nyílik majd a tóra.

A fogadóépület és a tópart közötti terü-
letet rendezik majd: megújul a sétány és 
a belső közlekedési utak, a parton pedig 
homokos plázst alakítanak ki.
Az Írisz közben egy új, térburkolat-
tal ellátott közlekedési út és mellette 
futósétány épül, mely megteremti a 
kapcsolatot a fás parkoló és az Orgona 
utca, illetve a strandbejárat között.  
A Strand és a Platán tér kapcsolatánál a 
területet rendezik,  megújul a kerítés az 
épület vonalától a kemping felőli bejá-

ratig. Hamarosan elkészül a kerítés, és 
a tervek szerint megkezdődik az út- és 
járdaépítés, valamint a fogadóépület 
építése. 
A jövő évi üdülési szezonban már teljes 
egészében élvezhetik a strand látogatói 
a fejlesztés eredményeit.
Az építkezés bizonyára kellemetlensé-
gekkel is jár majd, ezért fontos a lakos-
ság, az üdülők türelme és megértése, 
amit ezúton is kér Soltvadkert Város 
Önkormányzata.

Megújul a Fekete Villa 

Fejlődő

Európai színvonalú lesz a tópartTalálkoztak a díszpolgárok

A nyulak a katalánokat is meghódították 

több száz millió forintot fordít a Város az üdülŐöVezet fejlesztésére tartópillérek, a Város építŐköVei, példaképek lettek 

daróczi csaba spanyolHonban is nyert

alkalmi

Szinte nem múlik el hónap, hogy ne adhatnánk hírt újabb és újabb 
Daróczi-sikerről. Csaba fotói bejárják a világot, mint ahogyan ő 
maga is nagy utazó lett sikerei, eredményei, tehetsége által. Alig 
pihent meg a bőröndje Dubai óta, máris csomagoltak újra, hogy 
Spanyolországban vehessen át egy elismerést, a legjobbnak járó ka-
tegória győztes díját. Dorci lánya rendszeres útitársa lett, így aztán 
a katalánok földjére is együtt utaztak. 

A most 29. alkalommal megrendezett 
Memorial María Luisa nemzetközi 
hegyi és természetfotós pályázatra 78 
országból 1 522 fotós adta be pályá-
zatát. Több magyar fotós is nevezett 
a nívós versenyre, és közülük öten is 
örülhettek, hiszen képeikkel bekerül-
tek a kicsivel több mint száz legjobb 

fotó közé. Daróczi Csaba neve persze 
már nem ismeretlen ezen a versenyen 
sem, hiszen Csaba korábban is díja-
zottja volt ennek a rangos nemzetközi 
fotóversenynek. Tavaly a pályázat 15 
kategóriája közül a Növények világa 
kategóriában győztes lett. Ezen fel-
buzdulva már bátrabban nevezett, és 

ugráló nyulaival bekerült a legjobb 
kilenc közé az Állatok világa kate-
góriában. Aki ott volt Csaba tavaszi 
könyvbemutatóján, megcsodálhatta 
a nyulak fejezetének fotóit és a külön-
leges történeteket, kulisszatitkokat is 
hallhatták a jelenlévők. És persze ha 
már gyönyörű helyszíneken jár egy 
gyönyörű hölgy társaságában, akkor 
nem maradhat el a pillanat, amikor 
lencsevégre kapja saját lányát a spa-
nyol alkonyatban. Gratulálunk ismét 
és folyamatosan! -séva-

A Kisfaludy szálláshely-fejlesztési 
program keretében megújul a Fekete 
Villa Panzió épülete, melynek átadása 
július közepén várható.
Az önkormányzat folyamatosan 
igyekszik karbantartani, fejleszteni a 
majd’ százéves épületet, amely megha-
tározó arculati eleme a tópartnak. Ko-
molyabb átalakítására azonban most 
nyílik lehetőség, és egy, az eredeti épí-
tészeti stílust őrző, mégis modern, ké-
nyelmes  panzió készül el hamarosan. 
Az 1950-es évek derekától vendégeket  
fogadó épület eddig hat  szobával és 
szezonális nyitvatartással üzemelt.  
A fejlesztés keretében a panzió három 

szobával kibővül és kívül-belül meg-
újul, új, korszerű berendezést kap. 
A földszinten négy, saját fürdővel és 
illemhellyel ellátott szoba – melyek 
közül egy akadálymentesített - recep-
ció, reggeliző, és szociális helységek 
kerülnek elhelyezésre. Az emeleten 
pedig öt, szintén saját vizesblokkal 
ellátott szoba várja az idelátogatókat. 
A szálláshely minőségi javulását 
követően a főszezonon kívül is, kora 
tavasztól késő őszig várja majd a 
vendégeit a gyönyörű tóparti fekvésű, 
klímával ellátott, minőségi színvona-
lú panzió, vagy ahogyan mindenki  
ismeri: Fekete Villa.  -sé-
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Weinhardt Jánosné Ágit aligha kell bemutatni a soltvadkertieknek, 
aki egy igazán példás hírrel hívta fel a figyelmet egy itt, helyben is 
adaptálható értékmentésre.

Szép hagyomány Kecel történetében, 
hogy évente megünneplik a város új-
ratelepítésének évfordulóját minden 
év április 22-én, immáron 26 év óta, 
a várossá nyilvánításuk kezdetétől. 
Ezen jeles alkalmon ünnepi testü-
leti ülés keretében adják át a városi 
kitüntetéseket, valamint méltatják a 
januárban meghirdetett „Erre is emlé-
kezem…” pályázatra érkezett írásokat. 
Az utóbbira írásbeli munkával nem 
csupán helybéliek, de elszármazott 
volt keceliek is adhatnak, küldhetnek 
be visszaemlékezést azzal a feltétellel, 
hogy a témája mindenképpen Kecel-
hez kötődő legyen. 2018-ban és 2019-
ben, a Soltvadkerten élő Ferró Ágnes 
(ismertebb nevén: Weinhardt Jánosné 
ny. tanár) is adott be egy-egy pályáza-
tot. 2018-ban több éves gyűjtőmunka 
eredményeként egykori általános isko-
lai osztályfőnöke munkásságát dolgoz-
ta fel az ötven éves osztálytalálkozójuk 
apropójaként. Ezzel az írással, mely-
nek címe: „P. Csengődy József élete, 
munkássága Kecelen” Ferró Ágnes 
első helyezést ért el 2018-ban, mi több, 
az egykori tanár pedagógiai munkás-
sága bekerült a helyi értéktárba, majd 
egy olvasótermet is elneveztek róla a 
keceli iskolában. 
Idén újabb írás született Ferró Ágnes 
tollából. Édesanyja halálát követően 
a hagyatékban megmaradt iratok, 
valamint a korábban elhunyt édes-
apja megmaradt feljegyzései adták az 
ötletet az újabb pályázathoz, ugyanis 

édesapja több évtizedes zenészmúltja 
bontakozott ki a megtalált anyagok-
ból. „Édesapám, Ferró Lajos 50 éves 
zenész múltja” című írása második 
helyezést kapott. 
Ági hitvallása: 
–Jó dolog, hogy rendszerezzük múl-
tunkat! Hiszen az újabb nemzedéktől 
nem várhatjuk el, hogy emlékezzenek 
ránk és elődeinkre, ha mi nem írjuk 
le a mostani és a régebbi történéseket. 
Mert „a szó elszáll, az írás megma-
rad”! Az idősebb generáció mindig 
többre emlékezik, mint a fiatalabbak. 
Többen vagyunk, akik úgy gondoljuk, 
hogy Soltvadkerten is szép számmal 
élnek olyan idősebbek, akik örömmel 
megosztanák régi emlékeiket.
– Ezen gondolatok adták az ötletet, 
hogy a szeptemberi szüreti fesztiválra 
a Vadkerti Újság pályázatot hirdet.
Ági írásai egyébként elolvashatók a 
keceli könyvtárban.  –é-

Változatos

kiVálóan szerepeltek kiskŐrösön

Ej, haj, száll az ének A megye legjobbjai 
közé kerültek

Szeretettel köszöntötték

Másodikak 
az országos hittanversenyen

elismerő

Tűzoltó érdemrendet kapott 
Somlyai János

Aranyos hírek, jókívánságok  

Erre is emlékezem…
múltunk nyomában ferró ágiVal

Somlyai János tűzoltó őrnagy, a solt-
vadkerti önkéntes tűzoltóság tisztje a 
Tűzoltó Érdemkereszt bronz fokozata 
kitüntetést vehette át május 4-én, a 
Kiskunhalason megrendezett Tűzoltó 
Napon. 
Az elismerés rangját az is fémjelzi, 
hogy idén Bács-Kiskun megyében 
egyedül Somlyai őrnagy kapta meg 
a kitüntetést, ezüst és arany foko-
zatot sem kapott más. Jánost sokan 
ismerik a városban, lelkiismeretes, 
szolgálatkész ember, egyenruhához 
hű, ambiciózus tűzoltó, aki tavaly az 
önkormányzati és létesítményi tűzol-
tó parancsnoki tanfolyamot is kiváló 
eredménnyel végezte el. 
Elhivatottságát mi sem bizonyítja 
jobban, mint hogy már korábban 
is felfigyeltek ténykedésére, és 2017-
ben a tartalékos Érdemérem bronz 
fokozata kitüntetést is megkapta. 
Miniszteri elismerő oklevelet ka-
pott a vörösiszap-katasztrófa el-
hárítása, valamint a mentés során 

tanúsított kimagasló helytállásért 
2011-ben, de vasutas elismerésből is 
begyűjtött néhányat, hiszen vasúti 
főtanácsosként dolgozik, és kiváló 
példát mutatva látja el feladatát nap  
mint nap.

–sé- 

A Kiskőrösön megrendezett, hagyo-
mányos népdaléneklési versenyen 
iskolánk növendékei szép eredmény-
nyel szerepeltek. A virtuális dobogó 
minden fokán felhívták magukra a 
figyelmet. Elismerés illeti a szép lét-
számú csapatot és felkészítő tanárukat, 
Darányiné Haris Gabriellát. 
Arany minősítés (egyéni):  
Szabó Lilien 3.a
Ezüst minősítés (egyéni): 
Ajtai Henrietta 3.a, Madácsi Fédra 5.c,  
Gszelmann Edvárd 6.a

Ezüst minősítés (csoport): 
Bartek Dóra 5.a, Madácsi Fédra, Sze-
kér Szonja 7.b, Jánosi Ferenc Timóteus  
8.c, Jánosi Teodóra Margaréta 7.a, 
Gszelmann Edvárd.

Az „én vagyok” mottóval meghir-
detett országos hittanverseny Jézus 
életét helyezte a középpontba Lukács 
evangéliuma alapján. Az Evangéli-
kus Egyház Gyülekezeti és Missziói 
Osztály szervezésében idén a megyei 
hittanversenyeken több mint 3000 
gyermek, míg az országos fordu-
lón több mint 400 fiatal vett részt.  
A megyei fordulón tizenhét egyház-
megyében mutathatták meg a tudá-
sukat a csapatok. Itt a soltvadkerti 
diákok első helyezettek lettek, így 
továbbjutottak az országos döntőbe, 
amit az Evangélikus Hittudományi 
Egyetemen és a zuglói evangéli-

kus templomban szerveztek meg.  
A versenyzők négy korosztályban, 
minden gyülekezetből és evangélikus 
iskolából négyfős csapatokkal indul-
tak a versenyen. A 3-4. osztályosok 
kategóriájában Fejes Kíra, Lengyel 
Luca, Rádi Máté, Kálmán Patrik 
vettek részt Horváth-Hegyi Ádám 
teológus hallgató felkészítésével.  
A versenyen az 1-2. osztályosok ka-
tegóriájában országos 2. helyezést 
ért el a Soltvadkerti Evangélikus 
Gyülekezet csapata: ifj. Lehoczki Fe-
renc, Hirsch Gergő, Schmél Edna és 
Tápai Antal Gergő, akiket Homoki 
Pál lelkész készített fel.

A megye legjobbjai között Kecske-
méten köszöntötték Kubas Pannát 
(hiányzik a képről), Illés Botondot, 
és Suhajda Dorina Csengét, akik a 
területi, országos tanulmányi verse-
nyeken elért összesített eredményeik 
alapján kaptak meghívást a díjátadóra, 
felkészítő tanáraikkal együtt.
Hegyiné Szanádi Adrien, Szegediné 
Huczek Katalin, Gurzó Lászlóné 
büszkék tanítványaikra, Udvarhelyi  

Attila igazgató pedig minden 
iskolai sikerre, diákokra, kollé-
gákra. A kiválasztottakon kívül 
természetesen sok vadkerti diák  
ért el szép sikereket az évközbeni 
versenyeken, ezúttal a Pedagógiai 
Oktatási Központ által támogatott 
versenyeredmények kerültek össze-
sítésre, illetve díjazásra, melyhez a 
Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat 
is csatlakozott.  –s- 

Molnár Sándorné Juliska néniről 
nem mondja meg senki, aki nem 
ismeri, hogy a napokban ünnepelte  
90. születésnapját. 
Érkezésünket derűs mosollyal, szíves 
invitálással nyugtázta, és mondhatom, 
hogy sorfalat álltak neki a szomszé-
dok, akik naponta megfordulnak nála, 
mert, ahogy mesélik, nagyon jóízűeket 
lehet vele beszélgetni, és hát ő maga 
sem tagadta, hogy bizony az egyik 
legkedvesebb időtöltése a beszélgetés. 
Így aztán gyakori vendég 
Duchaiéknál, Markóéknál, de 
Weiszfeld Nándorék is pártfogásukba 
veszik, ha úgy hozza a helyzet. Nem 
mintha nem lenne szerető és gon-
doskodó családja, hiszen fiai, unokái 
figyelnek a mama mindennapjaira. 
Az alkalmi kis ünnepségre is eljött, 
aki tudott, amikor Lehoczki Ferenc 
polgármester a város ajándékával és 
a miniszterelnöki emléklappal kö-
szöntötte Juliska nénit. A szomszédok 

mellett itt voltak fiai és Tamás unoká-
ja, aki még egy tortával is meglepte a 
jeles napon szeretett nagymamáját. 
Juliska néni tisztes munkában eltöl-
tött évtizedeket tudhat maga mögött. 
Nagy családban nevelkedett, hiszen 
heten voltak testvérek. Gazdálkodtak, 
szőlőt műveltek és 1994-ben költöztek 
a bócsai tanyáról Soltvadkertre. Férjét 
sajnos korán elveszítette: 63 éves volt 
csupán, amikor magára hagyta Ju-
liska nénit, aki még idős napjaiban is 
tüsténkedik a kertben, tesz–vesz maga 
körül. Családi körben is megünne-
pelték születésnapját és köszöntötték 
május utolsó vasárnapján. –sé- 

Verőfényes napsütésben ismét megtelt 
az Arany J. utcai Óvoda udvara egy 
májusi szombat délelőttön, hiszen 
a „családi nap” izgalmai, változatos 
programjai sok vendéget csalogattak 
erre a szülői szervezet és az óvoda 
dolgozói által szervezett remek ese-
ményre, mely a legkedvesebb hagyo-
mányaink egyike. 
Az óvó nénik által előadott mese idén 
is nagy sikert aratott, köszönöm a fel-
készülést és minden segítséget, amit a 
szülőktől kaptunk. Tartalmas évünk-
ben nagyon sok esemény, élmény gaz-
dagította a mindennapokat. Szakmai 
napok, bemutató foglalkozások, rajz-
kiállítások, nyílt nap,  ünnepekhez 

rendelt alkalmak. Így emlékezetes 
marad a Föld napi virágültetés, de 
szülői összefogással lebetonozták 
a Bocskai ovi új homokozójának 
alapját és vállalkozói támogatásnak 
köszönhetően homokozósátor is 
készült. Az Ovi olimpia idén is nagy 
érdeklődésre tartott számot, aminél 
nagyobb sikere már csak az anyukák 
palacsintájának volt.  Több műsorral 
is kedveskedtünk az Idősek Napközi 
Otthonában, és az év jeles alkalmait 
figyelemmel kísérve ünnepeltünk 
gyermekeinkkel. Minden kedves 
Családunknak tartalmas időtöltést 
kívánunk a nyárra! 

Bodahelyi Antalné 
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suliHírek

Együnk jót, éljünk jól!

élményteli

Nyolcadikosok
Da Vinci nyomában énektanulás által közelebb istenHez 

Tapasztalatcsere 
Finnországbanmegreformált egészségnap 

Iskolánk az idei évben már harmadszor valósított meg Erasmus+ 
programot. Ennek keretében május közepén két kolléganőmmel: 
Csiszár Katalinnal és Szűcsné Martin Erikával iskolalátogatáson 
vettünk részt a finn Tampereen Kristillinen Koulu nevű iskolában. 
Azért választottuk ezt az intézményt, mert olyan keresztény szelle-
miségű iskolát kerestük, amellyel a későbbiekben tudunk együtt-
működni tanulói projektek megvalósításában.

A náluk töltött öt nap alatt sikerült 
betekintést nyernünk a finn iskola-
rendszerbe, megfigyelni az általuk 
eredményesen alkalmazott módsze-
reket. Megállapítottuk, hogy nagyon 
sok a hasonlóság a két intézmény 
között: a környezettudatos nevelés, 
az egészséges életmód kialakítása, 
az alapkészségek fejlesztése mind-
két intézménynek kiemelt célja. 
Az eredményekhez vezető úton 
azonban különböző módszereket 
használunk. Például a finn isko-
la egy erdő közepén, közvetlenül 
egy hatalmas tó partján fekszik, 
így részesei voltunk egy olyan 
környezetismereti órának, amely 
erdei kalandtúra keretében zajlott. 
A túra közben a diákok mikroszkópos 
megfigyeléseket végeztek, növényeket 
gyűjtöttek a további tanulmányozás-
ra, amelyre a másnapi órán került sor. 
A tanulási módszerek közül kiemel-

kedőnek láttuk az önálló tanulást, az 
önálló projektmunkát, a kooperatív 
technikákat, melyek során a peda-
gógusok sokkal jobban a háttérben 
maradtak, mint nálunk szokásos, és 
inkább csak támogató, szervező sze-
repet töltöttek be.
Különleges élmény volt számunkra, 
hogy két rendhagyó tanítási nap is 
esett az ottani tartózkodásunk idejé-
re. Az első alkalommal a családi életre 
nevelés volt a témanap fókuszában, a 
másik alkalommal pedig a végzős di-
ákok által szerkesztett és előadott ren-
dezvényen vehettünk részt, melynek 
keretében beszámoltak a nagyszerűen 
sikerült budapesti kirándulásukról is. 
A jövőre nézve a legnagyobb ered-
ménynek azt tartjuk, hogy sikerült 
olyan szakmai kapcsolatot kialakíta-
nunk, amely megalapozza a további 
együttműködést.
Aki részletesebben is szeretne olvasni 
a tapasztalatainkról, az látogasson el 
az iskolánk honlapjára.

Szabadiné Viszmeg Erzsébet

Rendhagyó csendesnap

Május 13-án rendezték meg a ta-
vaszi csendesnapot a soltvadkerti 
Kossuth Lajos Evangélikus Általá-
nos Iskolában. Reggel közös ének-
léssel és dr. Jeney Gábor plébános 
áhítatával hangolódott az iskola 
közössége Isten igéjére a katolikus 
templomban. Gábor atya Jézus fel-
támadásának örömüzenetét hozta 
közel a gyerekekhez interaktív 
módszerekkel. Ezután közösen 
vonultunk át az evangélikus temp-
lomba, ahol Vidákovics Patrik thai 
bokszoló beszélt az életéről, küzdel-
meiről, örömeiről és a kitartásról.  
A gyermekeknek ezután számos 
kérdése volt még a fiatal sportolóhoz. 
A csendesnapot külön folytatták az 
alsós és felsős diákok, akik külön-
böző fiatal csapatok programjain 
vehettek részt. Az Élet szava biblia-
iskola, valamint a Jesus Revolution 
nemzetközi csapata érdekes foglal-
kozásokat tartottak, ahol a közös-
ségi játékok, az egyéni életutak el-
mesélése, énekek megtanulása, más 
országok kultúrájának megismerése 

mind azt a célt szolgálta, hogy a 
gyermekek közelebb kerülhessenek 
Istenhez.
A délutáni program a pedagógusok-
nak szervezett csendesnapból állt. 

Itt Luther Márton életének fontos 
állomásain keresztül gondolkod-
hatott el mindenki a saját életkér-
désein, főként azon, hogy ki mit 
kezd az Istentől kapott ajándékával, 
tehetségével.

Idén harmadik alkalommal, 2019. május 22-én került megrendezés-
re az ötödik évfolyam részvételével az „Egészségnap” programunk, 
mely egyben az EFOP-1.8.5-17-2017-00191 „Együnk jót, éljünk jól!” 
pályázat egyik legnépszerűbb eseménye volt. 

A kreatív projektnap állomásain szá-
mos érdekességgel ismerkedtek meg a 
diákok. Több helyszínen szerveztünk 
programokat az egészséges életmód és 
táplálkozás jegyében.
Házi joghurt készítését ismerhették 
meg, majd kóstolhatták és megtanul-
hatták azt elkészíteni sok-sok idény-
gyümölccsel vagy éppen lekvárral, 
mézzel. Ezzel párhuzamosan bete-
kintést kaptak egy családi méhészet 
mindennapi munkájába, ki- vagy 
éppen felpróbálhatták eszközeiket, 
és a legfinomabb mézeket megízlel-
hették. Kiskerti fűszernövényekkel 
ismerkedhettek, ahol a saját készítésű, 
egészséges ételekkel kínálhatták meg 
egymást: egyebek mellett avokádókré-

mes, tökmagvas házikenyér csírákkal, 
gyümölcsturmix, chia magos, epres 
tejberizs jázminrizsből, gyümölcssa-
láta, francia- és görögsaláta, banános 
palacsinta készült. A mozgás is szerves 
része egészséges életmódunknak, így 
csapatokban játékos feladatokkal fris-
síthették fel magukat a lelkes diákok. 
Végezetül az egész évfolyam szakkép-
zett mentőtiszttől és mentőápolótól 
tanulhatta az újraélesztést és több 
hasznos elsősegélynyújtó beavatko-
zást. A bátrabbak ki is próbálhatták 
az életmentő szituációkat.
Az igen sokrétű, tartalmas, „játszva ta-
nuló”, tapasztalatokra épülő egészség-
nap nagyszerű élmény volt diákoknak 
és pedagógusoknak egyaránt.

Néhány héttel ezelőtt a nyolcadikosok 
indultak a reggeli vonattal Budapestre, 
hogy megismerjék Leonardo Da Vinci 
munkásságát. A rendhagyó interaktív 
kiállítás a mester halálának 500. évfor-
dulójára érkezett a fővárosba világ kö-
rüli turné után. A gyerekek múzeum-
pedagógiai foglalkozáson detektívként 
fejtették meg Da Vinci kódjait, látták 

és kipróbálhatták közel 60 műszaki ta-
lálmányának makettjeit, ismerhették 
meg jobban a reneszánsz művészetet 
a 23 reprodukción keresztül. A napba 
még belefért a Természettudományi 
Múzeum látogatása is. 

Dudásné Kovács Erika
és Szűcsné Martin Erika

Gyalogtúra a budai hegyekben

Május 18-án, szombaton az iskola 27 
tanulója tíz pedagógus kíséretében 
DSE túrán vett részt Mihókné Rácz 
Renáta főszervezésében. Solymár – 
Alsó-Jegenye-völgy – Rózsika-forrás 
– Millenniumi-rét – Solymár vára – 
Alsó-patak-hegy – Millenniumi-rét 
– Rózsika-forrás – Alsó-Jegenye-völgy 
– Solymár útvonalon. Megnézték a 
Budai-hegység legnagyobb vízesését, 

miközben a Paprikás-patak partján ha-
ladó, változatos sétaúton a szép kilátást 
adó solymári várig túráztak. Majd a Pi-
lisszentkereszttől délre található Dera-
szurdok nyújtott lenyűgöző élményt 
mesebeli hangulatával, vadregényes, 
meredek szikláival. Estére ugyan min-
denki kellemesen elfáradt, de már a kö-
vetkező kirándulást tervezték a buszon. 

NMeli

Mátyás király udvarában 
jártak a hetedikesek

– Egy csodás napot töltöttünk a Du-
na-kanyarban, Visegrádon – sorolják 
élményeiket a hetedikes diákok. – Na-
punkat városnézéssel kezdtük, majd a 
fellegvárban folytattuk. A vár tetejéről 
bámulatos volt a kilátás a Duna kacs-
karingós szakaszára. Meglátogattuk a 
panoptikumot is, ahol egy királyi la-
koma közepébe csöppentünk Mátyás 
király idejéből. Klassz kis időutazás 
volt! Ezt követően lementünk megnéz-
ni a várnapot. S hogy ne csak a törté-

nelmi múltidézés legyen a programok 
sorában, felbaktattunk a bobpályára. 
Ez volt a nap fénypontja! – meséli Gál 
Janka és Oláh Andrea. Rengeteget 
csúsztunk, majd finom hamburgert 
kaptunk az ottani büfében. Nagyon 
örülünk, és egyben köszönjük osz-
tályfőnökeinknek, hogy megismer-
hettük Visegrád nevezetességeit, és 
egy laza közösségépítésnek is részesei  
lehettünk. 

NMeli Hálás szívvel köszönjük!
A város valamennyi óvodája azúton mond köszönetet a BS Plastic Kft.-nek 

önzetlen és nagylelkű támogatásáért, azokért a bőkezű ajándékokért, 
melyekkel örömteli pillanatokat varázsolnak a gyermekek mindennapjaiba. 

További sikereket és szép eredményeket kívánunk!  
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Vidám

Most búcsúzunk és elmegyünk Kerti parti vidámsággal, búcsúzkodással

Soltvadkerti szervezetek által biztosított nyári táborok

négy VégzŐs osztály ballag az idén több százan ünnepeltek a bocskai oVi buliján

alma mater

Kiemelkedő eredmények az Országos Evangélikus Rajzpályázaton

Nagy mérföldkő az általános iskolai ballagás, talán a legnagyobb egy gyermek életében. Mert bárhonnan is nézzük, a gondtalan gyer-
mekévek korszaka zárul. Innentől kezdve már a tanulás is más hangsúlyt kap, nagyobb tétekkel kerül napi szinten a diákok elé, akik 
már szövögetik álmaikat, hosszú távú terveiket. Többé-kevésbé a családi fészekből is kirepülnek, hiszen a továbbtanulás által más vá-
rosban találnak új barátokat. Kedves ballagó diákok! Őrizzétek az itthon kapott értékeket, fejlesszétek a soltvadkerti iskolában kapott 
tudásbázist, legyetek alkotó tagjai új közösségeteknek és térjetek vissza ötletekkel, javaslatokkal, hazavárunk Titeket mindig szeretettel!

Az idei évben is megrendezték az  
Országos Evangélikus Rajzpályázatot, 
amelyen – bár nehéz kategóriákban 
kellett művészeti alkotásokat be-
nyújtani – városunk gyermekei ismét 
eredményesen szerepeltek. Az óvo-
dások közül az Evangélikus egyházi 
óvodából Büki Dorka I. helyezett lett 
„Szülinapom” kategóriában , felkészí-
tője Lakatosné Hachbold Éva.
A Kossuth Lajos Evangélikus általá-
nos iskolából szép számú eredmény 
született.
Az „Alkossatok Vaszilij Kandinszkij: 
Koncentrikus körök c. alkotásából 
vett részletek, inspirációk felhasz-
nálásával képeket papírtépéssel” 
kategóriában I. helyezett Király 

Emese lett, Kárászné Németh Anita 
felkészítésével. E kategóriában külön-
díjas  lett Kurcz Maja, Hollós Ágnes 
felkészítésével.
„A magyar Országgyűlés a 2019-
es évet II. Rákóczi Ferenc em-
lékévnek nyilvánította erdélyi 

fejedelemmé választása 315. év-
fordulója alkalmából” – e kategó-
riában kellett képet alkotni, ahol  
I. helyezett Ficsor Karina Hollós Ág-
nes felkészítésével, II. helyezett Csala 
László Kevin lett, Kárászné Németh 
Anita felkészítésével.

 „Készítsetek textiltervet a Bauhaus 
stílusában” – tárgytervezés-textil-
tervezés  kategóriában II. helyezett  
Lehoczki Lilla Anna, III. helyezett 
Városi Filip lett.  Eredményes mun-
káikhoz felkészítő tanárai voltak Ká-
rászné Németh Anita és Hollós Ágnes. 

Osztályfőnök: 
Dudásné Kovács Erika

Bozsóki Dániel, Font Anikó, 
Gangl Zétény, Gulyás 
Szabolcs, Harnóczi Balázs, 
Hazafi Zalán, Kis Molnár 
Dorka, Kuncz Milán, Majer 
Milán, Mikula Áron András, 
Müller Dániel, Nagy 
Patrícia, Oroszi Zsolt, Seres 
Bence, Suhajda Dorina 
Csenge, Szempék Milán, 
Varga Balázs, Vizi Zsófi

8.d • Osztályfőnök: Daróczi Csaba
Balasi Boglárka, Boka Attila, Csabányi Máté, Farkas Paula, Hachbold Gréta, Honti Viktor, Karsai Ivett, Kőrösi 
Zalán István, Kubas Panna Eleonóra, Laczi Petra Dorottya, Mikula Máté István, Rákóczi Péter, Sipos Zente 
Kolos, Sztojka Julianna, Tápai Máté, Wéber Dominik, Wéber Patrik

8.a

8.c • Osztályfőnök: Nyúlné Forgó Mária
Andó Alexandra, Babenyec Bence, Bozsóki Andrea, Büki Péter, Engler Bence, Farkas Viktória, Fekete Olivér, 
Gere Patrícia, Gszelmann Barbara, Gszelmann Richárd, Győri Szabolcs István, Jánosi Ferenc Timóteus , 
Kriszt Vidor, Popoluska Márk, Simon Ibolya Andrea, Szeg Krisztián

8.b • Osztályfőnök: Szűcsné Martin Erika
Balaton Dominika Zsaklin, Bogáromi Bence, Gangl Szabolcs Márk, Gáspár Balázs, Hegyi Ádám, Kelemen 
Kevin , Kolompár Eszter, Kővári Ivett, Kukla Naomi, Müller László, Pataki Nóra, Pencz Lajos, Slezák Nikolett, 
Tóth Nikolett, Végi Gergő Zoltán, Vikor Tamás, Zsikla Máté Gábor

A Soltvadkerti Bocskai úti Óvoda hagyományos jótékonysági 
Kerti Partiját május 18-án rendeztük meg. A rendezvény előtt pár 
nappal dőlt el, hogy az időjárás miatt, a Városi Sportcsarnok ad 
otthont a programnak, amelyhez szülők, dajka nénik, óvó nénik,  
szorgosságga teremtett alkalomhoz illő környezetet.

A kapunyitás után a gyermekek ki-
próbálhatták a Kiskőrösi Rendőrka-
pitányság által hozott Mini Police-t, 
többek között az ujjlenyomatvételt. 
Nagy sikere volt a rendőrautónak 
is. Emellett arcfestés, gyöngyfűzés 
és sóképkészítés várta a kis vendé-
geket. A birkózók Lakatos Attila 
vezetésével bemutatót tartottak.  
A kisebbek részére a Mosolybiro-
dalom jóvoltából két  ugrálóvár  
biztosított szórakozást. Zizi bohóc 
az interaktív műsorával varázsolta 
el a gyermekeket és a felnőtteket 
egyaránt. A tavalyi csapatverseny 

sikerét az idén sikerült a várakozá-
sokon felülmúlni. Az óvoda négy 
csoportjából négyfős csapatok ver-
senyeztek, és négy versenyszámban 
kellett bizonyítani rátermettségüket.  
A dióhordás, mocsárjárás, pohárfújás 
és összekötött lábbal futás összesített 
eredményei alapján a ballagó nagy-
csoportos versenyzők bizonyultak 
a legjobbnak. Az örömünnep meg-
ható részét képezte a búcsúzó szülői 
közösség tagjainak köszöntése. 
Molnárné Gangl Helga, Ürmösiné 
Kocsis Hajnalka, Karó Csabáné és 
nem utolsósorban a szervezet elnöke, 
Timárné Babák Éva búcsúzott, aki 
négy évig volt elnök a Szülői Szer-
vezet élén. Munkássága alatt mindig 
arra törekedett, hogy a gyermekek 
javát és kényelmét szolgálja. Önfelál-
dozó segítőkészsége példaértékű volt 
mindannyiunk számára. Szorgalma 
és nyílt lelkesedése ösztönözte a Szü-
lői Szervezet tagjait és szülőtársait. 
Fáradhatatlan tenni akarása, céltu-
datos munkássága együttműködésre 

és összehangolt csapatmunkára 
inspirálta a közösséget. Kitartó és 
állhatatos munkája eredményeként 
sok óvodai játék, ötlet valósult meg, 
és a gyermekek jólétét, kényelmét 
szolgáló létesítményt szerezhettek be. 
A búcsúztató után megnézhettük 
a meglepetés táncot, melynek szin-
tén nagy sikere volt. Még meg sem 
pihentek a táncos lábú anyukáink, 
már újra visszaállhattak a vastapsra. 
A játékos délután végén a Venyige 
Étterem által biztosított vacsorát 
szolgáltuk fel, melyre 320 főt vártunk. 
A délután folyamán közel négyszázan 
tértek be a rendezvényre, ahol Sztojka 
Zsolt és Szamosi Lajos hajnalig tartó 
talpalávalója marasztalta a vendége-
ket. Köszönetet szeretnénk mondani 
minden támogatónknak, az önkor-
mányzatnak, a szülőknek, az óvónők-

nek és a dajka néniknek a segítségért, 
valamint minden vendégnek, aki 
elfogadta meghívásunkat, részt vett 
a rendezvényen és velünk ünnepelt!

Karó Csabáné 
Ürmösiné Kocsis Hajnalka 

A Család- és Gyermekjóléti Szolgálat összegyűjtötte a nyári táborozási lehetőségeket, a teljesség igénye nélkül. 

Szervező Tábor neve Időpont Korosztály Költség Jelentkezés
Brosius-Szomor Dóra MiniGazda tábor 2019.06.24-28. 7 - 12 éves 20 000,- Ft betelt

Család- és GyerJó Szolgálat Vár a nyár! - tematikus napok    betelt
Evangélikus Egyházi Óvoda Német - hittan tábor - Kismányok 2019.06.24-27. Alsósoknak 17 000,- Ft Köhlerné Schiszler Ágnes

Kossuth L. Ev. Ált. Isk. Csatangoló Napközis tábor 2019.07.01-05.  12 000,- Ft/6 000,-Ft Érdeklődni az iskolában
Kossuth L. Ev. Ált. Isk. Fakanál és habverő N.T. 2019.07.08-12.  12 000,- Ft/6 000,-Ft Érdeklődni az iskolában
Kossuth L. Ev. Ált. Isk. „Tekergők” - nyári tábor 2019.07.15-19.  12 000,- Ft/6 000,-Ft Érdeklődni az iskolában
Kossuth L. Ev. Ált. Isk. „Mesés” - nyári tábor 2019.07.22-26.  12 000,- Ft/6 000,-Ft Érdeklődni az iskolában
Kossuth L. Ev. Ált. Isk. Természetismereti - nyári tábor 2019.07.29-08. 02.  15 000,- Ft/6 000,- Ft Érdeklődni az iskolában
Kossuth L. Ev. Ált. Isk. Honfoglaló Napközis tábor 2019.08.05-09.  12 000,- Ft/6 000,-Ft Érdeklődni az iskolában
MMSZ Svk-i Csoportja Gyermek Napközis tábor 2019.06.24-26.   betelt

Svk-i Baptista Gyülekezet The Grain Game Tini N.T. 2019.06.24-27. 12 - 16 éves 3 000,- Ft Baptista Gyülekezetnél
Svk-i Baptista Gyülekezet WOL Élet Szava Gyermek N.T. 2019.08.12-16.  3 000,- Ft Baptista Gyülekezetnél

Svk-i Evangélikus Gyülekezet Ifjúsági Tábor - Kismányok 2019.07.15-20.   Homoki Pál 
Svk-i Foci-Suli Coerver Nyári tábor 2019.07.01-05. 6 - 14 éves 30 - 40 000 Ft között tabor@coerver.hu
Svk-i Foci-Suli Nyári Napközis Edzőtábor Augusztus eleje   Csesznegi Lajos: 30/938 06 62

Svk-i Református Egyházközség Gyermekek tábora - Pécsvárad 2019.07.01-06. 1 -7. oszt.  Református Lelkészi Hiv.
Svk-i Református Egyházközség Ifjúsági tábor - Diósjenő 2019.07.15-20.   Református Lelkészi Hiv.

Svk-i T.E. Birkózó Szakosztály Napközis tábor 2019.07.15-19. 6 - 9 éves 12 000,- Ft Egervári László: 30/387 26 26 
Svk-i T.E. Birkózó Szakosztály Napközis tábor 2019.08.12-16 6 - 9 éves 12 000,- Ft Kozák István: 20/238 50 99

Vadkerti Hunok Nyári Kaland Napközis tábor 2019.07.01-05.  13 000,- Ft Lipkáné Szilvia: 20/333 20 32
Soltvadkert város önkormányzata Vitorlás tábor–Szörf tábor 2019.08.05-09; 08.12-16. felső tagozat ingyenes iskola
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júniusi programok 

Június 12. szerda 17.30 Karaván Klub - 
Erdély az Aktív Nyugdíjasok szemével
Június 21. péntek 17.00 Múzeumok 
Éjszakája a Nagy-Pál István Helytör-
téneti Gyűjteményben
• Légrády Andor Tanácsköztársaság 
Soltvadkerten című előadása
• Borbély Gyuláné bemutatója a tej-
iparról és tejfeldolgozásról
• Vetélkedő, zsíroskenyér-parti
• Június 26. szerda 15.00 Cukorbete-
gek Klubja

gyöngyHáz kulturális köz-
pont nyitVatartási ideje

A Művelődési Ház nyitva: 
Hétfő: Szünnap
Kedd: 9.00-12.00, 12.30.-19.00
Szerda: 9.00-12.00, 12.30-19.00
Csütörtök: 9.00-12.00, 12.30-21.00
Péntek: 9.00-12.00, 14.00-21.00
Szombat: páros heteken 15.00-19.00-
ig, páratlan heteken 16.00-21.00 
Vasárnap: 16.00-21.00
A rendezvények, filmvetítések idén a 
programokhoz igazodva.
A rendezvényekre belépőjegyek a nyit-
vatartási időben vásárolhatók.

Mozi
Csütörtöktől vasárnapig 
17 és 19 órai kezdettel 

filmvetítések.
Pénztárnyitás a rendezvények, 
mozivetítések előtt 45 perccel.

A nyári szünet előtt  az első fél-
év utolsó, 11. Mese Kuckójában 
Csaboda Nikolett mesél. A nép-
szerű programban előtte Kothencz 
Henrietta történeteit hallgatták a 
gyerekek, aki saját mesekönyvéből 
mondott tanulságos történeteket. 
Szep tember 6-án kezdjük újból a 
programsorozatot, ahol a mesélő 
Finy Petra író, költő lesz. Művei 
a könyvtárban megtalálhatóak. 
Eddig gyermekkönyveiről volt 
ismert, de az idősebb korosztály ré-
szére is írt már könyvet. A Vadkerti 
Könyvmolyok Film- és Könyvklub 
szintén megtartotta a szünet előtti 
utolsó, hatodik klubdélutánját.  

A szabadság hónapjai után az első 
találkozó szeptember 3-án lesz 17 
órai kezdettel.

Könyvajánló:
• A bibliás tenger, huszadik századi 
magyar költők versei, Noran K., Bp., 
2004. A szerkesztő, Vasvári Zoltán 
célja az volt ezzel a gyűjtemény-
nyel, hogy valódi irodalmi élményt 
nyújtson a költészet szerelmeseinek.  

Az antológia Adytól jeles kortárs 
költőkig a 20. századi magyar líra 
ószövetségi ihletésű verseiből válogat.
• V. Kulcsár Ildikó: Anyák, nagyik és 
más szent őrültek, Szeretnélek [pont] 
jaja! Centrál Könyvek, Bp., 2019.  
A kulcsszó ebben a műben is a sze-
retet. Emiatt van, hogy mosolygunk 
ugyan, de majd’ mindegyik történet 
végére elfutja a szemünket a könny.  
A szerzőnek ez a 12. könyve.
• HelloBaby! kéthavonta megjelenő 
periodika. A legutóbbi lap tartalmá-
ból: csecsemő-elsősegély, csecsemő-
kori bőrproblémák, a babaruhatár  
alapjai, stb.

Légrády

Halálozások:
Martin István  1940
Font Imre Ferencné Kévés Éva Erzsébet 1940
Csőkéné Mészáros Ágota Mészáros Ágota 1946
Katzenbach Tibor  1940

Rugóskapa eladó.  
Tel.: 06-30/308-5186

Eladó: 
- Honda 600 kistraktor 
tartozékokkal, utánfutóval 
- L-GO elektromos rokkant motor 
- Kerékpárok, mosógép, centrifuga, 
terménydaráló, szieszta kályha, 
üstház, alumínium edények 
- Jó állapotú női-, férfiruha 
Érd.: 06-20/425-8706 

Soltvadkerten az Árpád utcában  
2 szintes családi ház eladó.  
109 m2 + garázs és melléképületek.  
Tel.: 06-30/752-2538 

Eladó: 
- 1 db kihúzhatós 6 személyes asztal 
- 1 db rácsos gyerekágy (babaágy) 
Tel.: 06-70/207-1832 

Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343

KöZéRDEKÛ 
TELEFONSZÁMOK

Önkéntes Tűzoltóság:
06-78-480-205, 06-78-582-650

Híradó ügyelet: 06-70-334-6719
Rendőrség: 06-78-480-207 

Rendőr járőr: 06-20-539-8377
Orvosi ügyelet, Kiskőrös:

06-78-311-260
Polgármesteri Hivatal:

06-78-480-144
Mentők: 104

Temetkezési ügyelet: 
06-30-299-8555

Művelődési Ház:
06-78-582-585

ajánlóajánló

Ingyenes Anyakönyvi hírek A könyvtár népszerű közösségi tér
apró • apró • apró május szeptemberben lesz ismét mesekuckó 

Német tolmácsolás és fordítás.  
Tel.: 06-20/946-6727 
Soltvadkerten a Koltói Anna utcában 
(48 m2-es) ház eladó.  
Tel.: 60-30/229-5526
Eladó Soltvadkert egyik csendes 
utcájában egy összkomfort nélküli 
parasztház kis telken.  
Víz, szennyvízcsatorna udvarba 
vezetve; áram, gáz, házba vezetve. 
Irányár 3,8 millió Ft.  
Érdeklődni: 70/452-3561 telefonszámon.
Bontásból jó állapotú, 
szabványméretű ablak-, ajtószárnyak, 
rá való szúnyoghálók és régi, jó 
állapotú műanyag redőnyök olcsón 
eladók! Érdeklődni: 06-70-5677496
Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771 
Fa és fém virágtartók kedvező áron 
eladók Soltvadkerten!  
Tel.: 06-20/536-8682

szÜlETÉsEk:
Nagy Virág an.: Nagy Tímea

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

lED, lCD TV JaVÍTás 
1 ÉV GaRaNCiáVal!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

komlós zsolt 
lcd-tv-monitor-

szerviz.hu

Hirdetések

Programjainkról
részletes felvilágosítást
személyesen és az alábbi

elérhetőségeken kérhetnek:
78/582-585, 78/582-582,

70/9433-431
www.vadkertimuvhaz.hu

 www.gyongyhazvadkert.hu

HázassáGkÖTÉsEk:
Kunszeri Anna – Varga Tamás
Nagy Anna – Tóth Tamás

Májusi moziműsor
08. SZOMBAT 17:00
Jegyár: 1100 Ft

CSODAPARK  6

szinkronizált, amerikai-spanyol animációs vígjáték, kalandfilm, 
85 perc, 2019

08. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 1300 Ft

ÉRETLENSÉGI 16

szinkronizált, amerikai vígjáték, 105 perc, 2019

13. CSÜTÖRTÖK 17:00
Jegyár: 900 Ft

ZÖLD KÖNYV 
– ÚTMUTATÓ AZ ÉLETHEZ 12

szinkronizált, amerikai dráma, 130 perc, 2018

13. CSÜTÖRTÖK 19:00
14. PÉNTEK 19:00
16. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1300 Ft

X-MEN: SÖTÉT FŐNIX 12

szinkronizált, amerikai akciófilm, kalandfilm, sci-fi, 
114 perc, 2019

14. PÉNTEK 17:00
15. SZOMBAT 17:00
16. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 1100 Ft

EGY KUTYA NÉGY ÚTJA 12

szinkronizált, amerikai családi film, 108 perc, 2019

15. SZOMBAT 19:00
20. CSÜTÖRTÖK 19:00
Jegyár: 1300 Ft

GODZILLA II. 
– A SZÖRNYEK KIRÁLYA 16

amerikai akciófilm, kalandfilm, fantasy, 132 perc, 2019

20. CSÜTÖRTÖK 17:00
23. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 1100 Ft

UNDIPOFIK 
szinkronizált, amerikai animációs vígjáték, kalandfilm,  
87 perc, 2019

21. PÉNTEK 17:00
22. SZOMBAT 17:00
Jegyár: 1100 Ft

HAMUPIPŐKE 
ÉS AZ ELVARÁZSOLT HERCEG 6

szinkronizált, amerikai családi animációs film, kalandfilm,  
90 perc, 2019

21. PÉNTEK 19:00
22. SZOMBAT 19:00
Jegyár: 1300 Ft

CSEKÉLY ESÉLY 16

amerikai vígjáték, 120 perc, 2019

23. VASÁRNAP 19:00
27. CSÜTÖRTÖK 19:00
Jegyár: 1300 Ft

ROCKETMAN 16

angol életrajzi dráma, fantasy, 121 perc, 2019

27. CSÜTÖRTÖK 17:00
29. SZOMBAT 17:00
Jegyár: 1100 Ft

HERCEGNŐ CSODAORSZÁGBAN 6

szinkronizált, orosz animációs film, 75 perc, 2019

28. PÉNTEK 17:00
30. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 1100 Ft

TOY STORY 4. 6

szinkronizált, amerikai animációs kalandfilm, vígjáték, 
89 perc, 2019

28. PÉNTEK 19:00
29. SZOMBAT 19:00
30. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1300 Ft

MEN IN BLACK 
– SÖTÉT ZSARUK A FÖLD KÖRÜL 12

szinkronizált, amerikai akció-vígjáték, sci-fi, 132 perc, 2019  

digitális jólétben

Lehetőséget adunk mindazoknak, 
akik szeretnék megismerni a számító-
gép, tablet, okostelefon, multifunkciós 
nyomtató működését, illetve bőví-
teni, fejleszteni kívánják digitális  
ismereteiket.
Jelentkezni lehet: 
gyongyhazszervezes@gmail.com 
Tel: 78/582-585, 70/612-8957
A segítségnyújtás díjmentes.

cselekVŐ közösségek

 „A helyi közösségek fejlesztése Solt-
vadkert térségben” címmel a TOP 
-5.3.1-16-BK-2107-00003 pályázati 
támogatásnak köszönhetően közös-
ségfejlesztő folyamat indult Soltvad-
kerten, Császártöltésen, Imrehegyen 
és Tázláron. Cél a helyi identitás és 
kohézió erősítése.
Tájékozódási, bekapcsolódási lehetőség: 
www.soltvadkert.hu, 
www.vadkertimuvhaz.hu, 
www.gyongyhazvadkert.hu 
Programvezető: Rádiné Láng Mónika
• Június 12-én, szerdán 13.00 órakor 
a művelődési házban működő körök, 
klubok vezetőinek közös gondolkozása 
a Gyöngyház Kulturális Központban.

Ingatlant adna el?
Ingatlant venne? Vadlek Hajnalka

0670 597 0504

Bor- és Gasztro Nap 
Július 6-án

a barátság és a kapcsolatok jegyében 

Császártöltés, Jakabszállás, Tázlár, Kiskőrös, Imrehegy, Kecel 
részvételével, bemutatkozásával 

14.30   A városhatároknál lévő körforgónál 
  Kiskőrös, Kecel, Soltvadkert polgármestere avatja fel városa címerét

15.00-tól  Soltvadkerti és a környező települések művészeti csoportjai 
 köztük a Dankó Pista Férfikar (Csengőd), a Rozmaring Asszonykórus (Kecel)  
 és a Kéknefelejcs Népdalkör , valamint a Szélkakas Citerazenekar  (Kecel)
 Vendégünk lesz és főz, konferál, ételeket zsűriz: Buday Péter szakács
 Grill- és tárcsás ételek főzőversenye, bográcsozás 
 Várjuk a baráti társaságok, családok, vállalkozások képviseletének jelentkezését 

17.00  A XXIV. Cserszegi Fűszeres és VIII. Irsai Olivér Országos bor- és párlatverseny
 eredményhirdetése, díjátadás.

18.00  Kavalkád Rock Band koncertje

19.00  Grill- és tárcsás ételek és a sütemények versenyének eredményhirdetése
 Számítunk a háziasszonyok, ügyes kezű lányok süticsodáira! 
 A süteményeket 13 órától fogadjuk a sportcsarnokban 

20.00-tól  Freddie és zenekara ad koncertet

napközben: Látványkonyha és sütögetés Buday Péterrel
Tárlatvezetés a Szent Korona Cukrászda Cukrász Múzeumában
Gyermekjátszó az Önkormányzati Óvodák Pedagógusainak közreműködésével

Legyen közös ügyünk a Bor- és Gasztro Nap, tisztelje meg a programot jelenlétével! 
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eredményestóparti

A tettek beszélnek Országos birkózóverseny 
milliós értékeket teremtenek a Horgászok a tóparton filus sándorra is emlékeznek

A korábbi évek hagyományainak megfelelően idén is szervezett 
a Soltvadkert-Kiskőrös Petőfi Horgászegyesület egy olyan napot, 
amikor a nyári horgászszezon előtt területrendezési, takarítási 
munkálatokat végeznek el a Vadkerti-tó partja mentén. A tagság 
igen nagy létszámban vett részt a május 25-re szervezett progra-
mon. És bár valamikor az úttörőmozgalom idején, a hetvenes évek 
elejének egyik jelmondata volt: a tettek beszélnek, a tettek ma is 
beszédesebbek mindennél, és ebben a horgászok kiváló példát  
mutatnak.

Az egyesület elnöke, Szentkúti Gyula  
elmondta, hogy örömteli módon 
régen látott nagy számban jöttek el a 
horgászok a közös tóparti szépítésre. 
Ennek során helyenként erőgépekkel 
dolgoztak a területeken, máshol pe-

dig kézi szerszámokkal végezték el a 
feladatokat. A vízparton összeszedték 
a szemetet, a száraz gallyakat és egyéb 
hulladékokat. Az idei télen elmaradt a 
nádvágás az enyhe időjárás miatt, vi-
szont a vízparthoz közeli szilárd talajú 

részeken ezt elvégezték. A horgászhe-
lyeket is megtisztították a nádtól és a 
hínártól, hogy a nyári horgászszezon-
ra kulturált és szép környezet várja az 
idelátogatókat. Annál is inkább, mert 
új elemmel, egy közösségi épülettel 
is gazdagodott a partszakasz, ahogy 
arról már korábban is hírt adtunk. 
Azóta már teljes pompájában díszeleg 
a 12 méter hosszú és 6 méter széles, 
oldalában nyitott, de tetővel ellátott pi-
henő, mely nagyszerű közösségi tér lett.  

Az elnök örömmel számolt be arról, 
hogy egy sikeres pályázatnak köszön-
hetően mintegy hárommillió forintos 
beruházást tudtak kivitelezni. A terü-
let alapja beton és térkő kombinációja, 
amit egy faszerkezetre épített zsin-
delytető fed le. Az épületet egy 90 cm 
magas fakerítés öleli körül, amelybe a 
későbbeikben majd szeretnének elhe-
lyezni padokat és asztalokat is. Az im-
pozáns építményt már fel is avatták má-
jus 26-án, az egyesület által szervezett 
horgászverseny utáni ebéd alkalmával.

Hatalmas ponty a Hor-
gászVersenyen

A kora reggeli rajt után 12 óráig tar-
tott a verseny a „parti” és a „csónakos” 
kategóriákban, melyeken belül a fel-
nőttek, az ifjúságiak és a gyermekek is 
összemérhették tudásukat, felkészült-
ségüket. A verseny végén Szentkúti 
Gyula elnök köszönte meg minden in-
dulónak a részvételt, és a legjobbaknak 
kupát és ajándékcsomagot adott át. 

EREDMÉNyEK:

Felnőtt - parti: 
1. Szekszárdi Róbert (Tázlár) - 3,23 kg 
2. Zsikla Róbert (Soltvadkert) - 3,17 kg 
3. Szegedi Tivadar (Soltvadkert) - 2,67 kg 

Felnőtt - csónakos: 
1. Borbényi Róbert (Kecel) - 8,14 kg
2. Kecskeméti András (Akasztó) - 6,21 kg 
3. Huber Ferenc (Hajós) - 5,88 kg 

Ifjúsági horgász: 
1. Kecskeméti Balázs (Akasztó) - 0,68 kg 
2. Somogyi József (Soltvadkert) - 0,50 kg
3. Katzenbach Imre (Soltvadkert) - 0,41 kg 

Gyermek horgász: 
1. Szkenderovits Eszter (Kiskőrös) - 1,07 kg 
2. Somogyi Balázs (Soltvadkert) - 0,78 kg 
3. Sebestyén Anna (Helvécia) - 0,67 kg 

A kiskőrösi Csali Horgászbolt fel-
ajánlása a legnagyobb halat fogó ver-
senyzőnek: Borbényi Róbert (Kecel)  
- 8,14 kg (ponty).  

Filus Tibor 

Bowling 
bajnokok lettek

A megye legnagyobb amatőr bowling bajnokságát hosszú évek óta 
Kiskunhalason rendezik meg. A küzdelemsorozat fennállása óta ti-
zenhárom alkalommal nyert bajnoki címet a Favágók csapata és a 
trónról még sosem sikerült leszorítani őket.

A soltvadkerti Szekeres Pálinka csa-
patának óriási sikerével ért véget a 
2018/2019. évi Kiskunhalasi Amatőr 
Bowling bajnokság. A tizenkét csapat 
részvételével megrendezett küzdelem-
sorozatot őszi-tavaszi rendszerben 
bonyolítják le, melyben végig kiéle-
zett küzdelem folyt az aranyéremért. 
A sorsolás szeszélye folytán az utolsó 
fordulóban találkozott egymással 
a Szekeres Pálinka és a favoritnak 
számító Favágók csapata, Mivel a 
soltvadkerti fiúk hatalmas bravúrt 
végrehajtva 3-0-ra nyertek, így egyet-
len ponttal megelőzve a riválisukat a 
bajnoki tabella élén zárták a szezont. 
Meg kell említeni, hogy az aranyérmes 
solvadkerti csapat tagjai saját költsé-
gen utaztak el minden mérkőzésre, 
minden találkozójukat a sorsolásban 

kijelölt időpontban játszották le, és 
tavasszal – egyetlen döntetlentől 
eltekintve – minden ellenfelüket le-
győzték. A bajnokság legjobb játékosa 
a soltvadkerti csapatot erősítő Rigó 
János lett. A győztes csapat tagjai: Rigó 
János, Ritter László, Eperjesi Andor, 
Kelemen János és Szekeres Sándor. 

FT

A soltvadkerti sportcsarnokban második alkalommal rendezték 
meg május 12-én a Filus Sándor Emlékversenyt. A Serdülő Magyar 
Bajnokság küzdelmei során 31 csapat 157 birkózója 11 súlycso-
portban mérte össze erejét.

A Soltvadkerti TE birkózó szak-
osztályának elnöke, Lakatos Attila 
elmondta, hogy az eseményt a solt-
vadkerti és a bócsai birkózóegyesü-
letek közösen szervezték. A serdülő 
korosztály legnagyobb országos ver-
senyén a résztvevők három szőnyegen 
küzdhettek. Ebben a korosztályban 
már a legjobbak világversenyekre is 
mehetnek, így a dobogóért küzdő 
sportolók a válogatott kerettagsá-
gért is birkóztak.  A soltvadkerti 
színeket hat, a bócsaiakét pedig 
öt birkózó képviselte a versenyen.  
A soltvadkerti fiatalok közül Román 
Attila – 57 kg/5., Lakatos Árpád +85 
kg/5.,  a bócsai csapatból pedig Wéber 

Dominik 2., Varnyú Bálint 3., Gáspár 
Bálint pedig az 5. helyet szerezte meg. 
A soltvadkerti fiatalok egy nappal 
korábban Kiskunfélegyházán szere-
peltek a „régiós serdülő csapatbajnok-
ságon”, amelyet megnyertek, és jogot 
szereztek az országos döntőben való 
szereplésre: Májer Barna, Frittmann 
Gergő, Farkas István, Gangl Zétény, 
Román Antal, Horváth Péter, Mül-
ler László, Lakatos Árpád. Meg kell 
említeni még, hogy a soltvadkerti 
színekben versenyző Kozák István 
a Budapesten megrendezett felnőtt 
kötöttfogású Magyar Bajnokságon 75 
kg-ban az 5. helyet szerezte meg.

Filus

AMERIKAI 
GYEREK TÁBOR

2019. 08. 12 - 16.

SOLTVADKERTI
BAPTISTA

GYÜLEKEZET
&

WOL ÉLET 
SZAVA

ÉLETKOR

7-11

Részvételi díj: 3000 Ft/fő
Jelentkezés személyesen a helyszínen
július 9.-én kedden 07:00-09:00 vagy

16:00-18:00 között lehetséges.
info: svkbaptista@gmail.com

Önkormányzati
táborok

Vitorlás-tábor a Balatonnál 
augusztus 5-9-ig, 

felsőtagozatosok  részére

Szörf-tábor a Vadkerti tónál 
augusztus 12-16-ig

Jelentkezni az iskolában lehet

A TÁBOROK INGYENESEK, 
az EFOP 3.3.2-16 Kulturális Intézmények 

a Köznevelés Eredményességéért pályázatnak köszönhetően
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A Soltvadkerti TE megyei I. osztály-
ban szereplő férfi kézilabdacsapata 
hullámzó teljesítményt nyújtott az 
idei szezonban. A fiúk szereztek 
néhány szép győzelmet, de fájó vere-
ségek is becsúsztak.
A gárda három vereséggel kezdte a 
tavaszt a két kecskeméti és a bácsal-
mási csapat ellen. Ezt követően hazai 
pályán legyőzték a Csávolyt (29-24), 
majd kikaptak a gyengébb játékerőt 
képviselő Tiszakécske otthonában 
(22-25). A gárda az alapszakaszt meg-
nyerő keceliektől hazai környezetben 
szenvedett 9 gólos vereséget (28-37). 

A bajnokság hajrájában azonban 
magára talált az együttes, és Kiskun-
félegyházán (34-27), valamint hazai 
pályán a Tiszaal-
pár ellen is nyer-
ni tudtak (29-22).  
Az együttes 16 
m é r k ő z é s e n 
szerzett 7 győ-
zelemmel és 9 
vereséggel, 445-
459-es gólarány-
nyal, 14 ponttal 
a 6. helyen fejezte 
be a bajnokságot.  

A házi góllövőlista legjobbjai: 
Opauszki Péter – 81 gól, Piller  
Tamás – 63 gól, Bakai Gábor – 56 gól.

sport

Soltvadkert város közéleti
és kulturális folyóirata
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sport színes

Az utánpótlás és az edzők is győzedelmeskedtek Nekünk a Balaton a Riviéra 

Feledhető szezont zártak a lányok 

Hatodik helyen a fiúk 

sikerektŐl Hangos az ambrus asztalitenisz akadémia jöVŐre HarmincéVes jubileumot ünnepel az eVangélikus oVi 

Az Újonc  Leánycsapat országos 
bajnoki cím megnyerését követően 
egyéni versenyszámban is remekel-
tek a játékosok.
Mohácson rendezték meg az év egyik 
legkiemelkedőbb versenyét, az orszá-
gos bajnokságot.
Az Ambrus Asztalitenisz Akadámiát 
három  játékos képviselte: Müller 
Evelin, Tanács Nóra és Lei Balázs,  

a Soltvadkerti Testnevelő Egyesületet 
pedig Kazi Gergő.
Müller Evelin az U12 korosztályában 
harmadik helyezett lett, Tanács Nóra 
az U13 koroztályban második helye-
zett, Lei Balázs az U12 korosztályban 
második lett és az U13 korosztályban 
is ezüstérmet szerzett. Összesítve: az 
Akadémia négy éremmel lett gazda-
gabb a három napos verseny alatt.

Az NB I női 
csapat a szezon 
végére a második 
helyen végzett, 
ezzel kiharcolta 
a Nyugat- és 
Kelet–Magyar-
ország első-

negyedik helyért történő  
rájátszást.
 A  rájátszásban részt vevő csapat 
tagjai: Tanács Nóra, Ambrus Tímea, 
Ambrus Beáta, és Müllerné Valics 
Emese. Az elődöntőben a lányok  Tata 
ellen 10-3 győzelemmel, a döntőben 
pedig Nyíregyháza ellen 10-5 arányú 
győzelemmel lettek az NB I országos 
bajnokai.

A megyei I. osztályban szereplő 
Soltvadkerti TE női kézilabda-
csapata évekig a bajnokság egyik 
meghatározó együttese volt.  
Az idei szezonban azonban kevésbé 
jöttek a jó eredmények, így a gárda 
a tabella alsó harmadában zárta a  
szezont.

A csapat az 
egész szezon-
ban nem tudott 
egyenletes, jó 
teljesítmény t 
nyújtani, és 
csak néhány 
m é r k ő z é s e n 
voltak fellángo-
lásai a lányok-

nak. Tavasszal a csapat mindössze 
három győzelmet tudott aratni, és 
egy döntetlent játszottak a lányok, 
a többi mérkőzésüket elvesztették. 
Győzni tudtak a Lajosmizse (25-24), 
a Tiszakécske (25-24) és a Kunszent-
miklós (24-23) ellen, valamint dön-
tetlent játszottak a záró fordulóban 

Kiskunmajsával (25-25). Kikapott 
a gárda a Bácsbokodtól (29-31), a 
Kalocsától (21-35), a Nemesnád-
udvartól (27-35), a Kecskeméttől 
(31-16) és a Kiskőröstől (20-23) is. 
A sok vereség annak fényében sem 
mutat jó, hogy a lányok a Kecskemét 
elleni találkozót leszámítva tavasz-
szal minden mérkőzésüket hazai 
pályán játszották le. Az együttes 
így a szezont a 8. helyen zárta 18 
mérkőzésen szerzett hat győzelem-
mel, egy döntetlennel és tizenegy 
vereséggel, 422-487-es gólarány-
nyal, 13 ponttal. A házi góllövő-
lista legjobbjai: Korsós Alexandra 
– 100 gól, Lőrincz Réka – 56 gól,  
Korsós Ágnes – 55 gól.

A nyár hangulatát idézte  pazar díszletben és tartalomban is az 
Evangélikus Egyházi Óvoda családi estje, amit a sportcsarnokban 
tartottak dr. Losoncz Eszter ötlete alapján. Nem csak a hajdani ba-
latoni emlékek adták a fő motivációt, hanem egyfajta értékmentési 
szándék is meghúzódott a programban, hiszen a magyar tenger, a 
mi Balatonunk, melyre büszkék vagyunk és amit szeretnénk meg-
mutatni gyermekeinknek is. 

Kedvcsinálónak kiváló alkalom lett 
az este, melyben táncoltak kicsik és 
nagyok, gyerekek, felnőttek egyaránt. 
A jubileumi rendezvényt Homoki Pál 
lelkész nyitotta meg, hiszen ez volt a 
20. családi est az ovi történetében. La-
katosné Hachbold Éva köszöntötte a 
vendégeket, és ahogyan az lenni szo-
kott, elköszönt a ballagó gyermekek 
szüleitől, kiemelten azoktól, akik sok 
éven át tartó támogatással és szervező 
– alkotó munkával segítették az óvoda 
munkáját.

Köszönetet mondott az SZK vala-
mennyi tagjának: méltatta a segítő 
szülők szorgalmát, akik a terítésben, 
a dekoráció felrakásában és megal-
kotásában részt vettek. Mindezeket a 
munkálatokat Németh-Garami Helga 
és Galántainé Pivarcsi Eszter SZK 
Vezetők irányították, Barcsik Bea és 
Lakatosné Hachbold Éva közremű-
ködésével. 
Az óvoda vezetője a hála szavaival 
köszönte meg az édesapáknak is a 
kétkezi munkáját, így Lénárt Ta-
másnak  a fénytechnikát és Galántai 
Norbertnek az ünnepi este moderátori 
levezető szerepét, és a szervezési mun-
kában való tevékenységét. Méltatta a 
Material-Plasztik Kft. támogatását, 
amely éveken át a dekorációs fóliákkal 
segítette az óvodát. 
A gyermekeket ugrálóvár várta a pa-
raván mögött, a BS Plastic jóvoltából.  

A kulturális élmények mellett a 
gasztronómia is fontos szerepet 
kapott, amit Pálinkás Attila kony-
hája, a Szent Korona Cukrászda 
pohárkrémei tettek teljessé. Az este 
fődíját, egy Wellness hétvégét a Csáki 
család ajánlotta fel, és Fortuna ezúttal 
a Szávay családnak kedvezett. A gyer-
mekek nyitó táncát Fejesné Szarka 
Rita és Szebelédi Nikolett óvónők ál-
modták meg, melynek betanításában 
az ifjú óvó nénik is részt vettek. Sok 
készülődés és áttáncolt esték előzték 
meg a felnőttek éjféli fellépését is, 
amit Tóth-Holczimmer Erika óvónő 
tanított be.
A következő tanévben kezdi meg 
az Evangélikus Egyházi Óvoda  
30. tanévét. 

Az 1990-ben alapított egyházi intéz-
mény nagyszabású ünnepségre ké-
szül, hogy méltón emlékezzen meg az 
óvodaalapítás történelmi pillanatáról, 
az óvodaalapítók nemes alkotásáról, 
mely a rendszerváltás hajnalán szüle-
tett meg.

Csővári-Lakatos Réka 
óvodapedagógus 
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1. SCHISZLER RÓBERT & KARDOS AMÁLIA
2. SERES FERENC &  GYENES TÜNDE
3. VIZI REGINA
4.	RÁKÓCZI	BÉLA	&	DR.	CSŐSZ	MARIANNA
5. TÍMÁR ERZSÉBET & TÍMÁR FERENCÉ
6. SZABÓ ZOLTÁN & BÓDIS VIKTÓRIA
7. WEPPERT SÁNDOR & GELLÉN SZILVIA
8. DR. LACZINÉ RITTER ANDREA & LACZI MIKLÓS
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